
平成21年12月

（21-11）M

謹啓、平素は弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、この度、血栓溶解剤（rt-PA製剤）アクチバシン注600万･1200万･2400万（アルテプラーゼ

［遺伝子組換え］静注用）に関しまして、製造方法を一部変更致しました。
それに伴い、使用期限を変更させて頂きますので、お知らせ申し上げます。
また、600万、2400万国際単位のバイアルキャップのデザインを変更させて頂きますので、

合わせてお知らせ申し上げます。
何かとご迷惑をおかけ致しますが、何卒よろしくご配慮の程お願い申し上げます。

敬具

− 記 −

 変更箇所
①使用期限の変更

変更前 変更後

使用期限：5年 使用期限：2年

注)包装に表示の使用期限内に使用のこと

②バイアルキャップの天面表示を直接印刷からシール貼付へ変更しました。
　※アクチバシン注1200万は既に変更済み。（ロット番号　028AGJ）

 変更品の出荷予定月等
品　　　名 包装容量 変更実施ロット番号 出荷予定月

アクチバシン注600万　 1瓶 030AIF

12月アクチバシン注1200万　 1瓶 030AIF

アクチバシン注2400万　 1瓶 038AIF

 変更表示は下記の通りです。

使用期限および包装変更のお知らせ

アクチバシンⓇ注600万･1200万･2400万

使用期限変更
（5年→2年）

包装変更
バイアルキャップの
デザイン変更


